[image: image1.png]

Администрация Шегарского района

Томской области

Глава Шегарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мельниково
от «_19_»___03_____2009.                                                                                      №___232_____

Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, а также в группах дошкольного образования (полного дня) в общеобразовательных учреждениях Шегарского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», Порядком установления размера родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и группах дошкольного образования (полного дня) при общеобразовательных учреждениях Шегарского района, утвержденным решением Думы Шегарского района от 11.12.2007 №182, в связи с ростом затрат на содержание детских дошкольных учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить плату, взимаемую с родителей за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, а также в группах дошкольного образования (полного дня) в общеобразовательных учреждениях Шегарского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в размере 53 рублей 00 коп. за 1 дето/день.
2.Средства, поступающие от родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях носят целевой характер и направляются на приобретение продуктов питания, медикаментов, мягкого инвентаря, оборудования, канцелярских, хозяйственных расходов на приобретение прочих нефинансовых активов и исполнение обязательств по договорам, связанным с содержанием детей, на подлежат изъятию и не могут быть использованы на другие нужды.
3.Признать утратившим силу постановление Главы Шегарского района от 19.05.2008. №365 «Об установлении родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, а также в группах дошкольного образования (полного дня) в общеобразовательных учреждениях Шегарского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере В.П. Железчикова.
5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Шегарский вестник».
б.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Шегарского района                                                                                         О.И.Майков
Исп. В.П. Плешкунова 30129
Завизировано:
1. Первый заместитель Главы Шегарского района                                                              А.А.Свистунов
2. Заместитель Главы Шегарского района                                                                            В.П. Железчиков
3. Начальник юридического отдела                                                                                        В.Б. Прищепов
Заместитель Главы Шегарского района                                                                            И.А.Носов
4. И.о. Начальника Финансового отдела                                                                               Т.А. Умрихина